Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4616/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de limpeza do mato na
calçada da Avenida Sebastião
de Paula Coelho, no trecho
entre a rotatória do Roberto
Romano até a UBS do bairro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de limpeza do mato na calçada da
Avenida Sebastião de Paula Coelho, no trecho compreendido entre a rotatória
do Roberto Romano até a UBS do bairro.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Maria, reclamam do mato
existente na calçada nessa via pública, o que impede a passagem de
transeuntes no passeio público. A calçada, de concreto, está com muito mato,
touceiras de capim, obrigando os pedestres que se dirigem à UBS a caminhar
pela avenida, correndo riscos de atropelamento. Pedem providências urgentes
para a limpeza do local.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de maio de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-